
DISCOVERY - OBJEVNÉ ČTENÍ BIBLE

Discovery nauč svého kamaráda, aby to i on uměl naučit svého kamaráda! září 2024

DISCOVERY - OBJEVNÉ ČTENÍ BIBLE

Discovery nauč svého kamaráda, aby to i on uměl naučit svého kamaráda! září 2024

DISCOVERY - OBJEVNÉ ČTENÍ BIBLE

Discovery nauč svého kamaráda, aby to i on uměl naučit svého kamaráda! září 2024

DISCOVERY - OBJEVNÉ ČTENÍ BIBLE

Discovery nauč svého kamaráda, aby to i on uměl naučit svého kamaráda! září 2024

POHLED ZPĚT (20-30 MIN)

 VZÁJEMNÁ PÉČE
Za kterou jednu věc jsme od
minula nejvíce vděční?

Která jedna věc nám dělá
starosti?

Ježíši, prosíme za...
konkrétní starosti.

 NÁVRAT NIKDY NEVYNECHEJ

O čem byl minulý příběh
a jak jsme ho uplatnili
v praxi?

S kým jsme ho sdíleli?

 OSLAVA JEŽÍŠE
Ježíši, děkujeme Ti za...
vděčnosti, Ježíšovo
působení

Ježíši, prosíme, mluv k nám
dnes skrze čtení Bible.

POHLED NAHORU (20-30 MIN)

 POSÍLENÍ VIZE NIKDY NEVYNECHEJ

Scházíme se, abychom poznávali
živého Ježíše, poznávali Bibli
a vytvářeli komunity, jaké může
začít kdokoli z nás.

 BIBLE
Přečtěme si dnešní příběh:

Kdo nám to poprvé pomalu
a nahlas přečte? My ostatní
budeme ten text sledovat.
Kdo nám to přečte podruhé? My
ostatní budeme jen naslouchat.
Nikdo se teď nedívejme do textu
a zkusme společně shrnout ten
text zpaměti.
Všichni prověřme správnost
textu.

Co tento text říká o Ježíši nebo
o Bohu?

Co nám tento text říká o lidech?

POHLED DOPŘEDU (20-30 MIN)

 AKCE NIKDY NEVYNECHEJ

Jak konkrétně to uplatníme v životě?

Komu by tento příběh nebo jedna
myšlenka mohly pomoci? Komu to
řekneme?

 PROCVIČOVÁNÍ NIKDY NEVYNECHEJ

Řekněme, že jsem tvůj kamarád. Co
mi řekneš o dnešním příběhu?
Zkusme si to.
Mohl by nám někdo říct příběh, jak
pozval Ježíše do svého života, nebo
nakreslit ilustraci, jak navázat vztah
s Ježíšem?

 ROZHOVOR S JEŽÍŠEM
Pojďme teď oslovit Ježíše, kdokoli
z nás, klidně jen jednou větou.

Kdy se setkáme příště?
Koho ještě můžeme pozvat?

POHLED ZPĚT (20-30 MIN)

 VZÁJEMNÁ PÉČE
Za kterou jednu věc jsme od
minula nejvíce vděční?

Která jedna věc nám dělá
starosti?

Ježíši, prosíme za...
konkrétní starosti.

 NÁVRAT NIKDY NEVYNECHEJ

O čem byl minulý příběh
a jak jsme ho uplatnili
v praxi?

S kým jsme ho sdíleli?

 OSLAVA JEŽÍŠE
Ježíši, děkujeme Ti za...
vděčnosti, Ježíšovo
působení

Ježíši, prosíme, mluv k nám
dnes skrze čtení Bible.

POHLED NAHORU (20-30 MIN)

 POSÍLENÍ VIZE NIKDY NEVYNECHEJ

Scházíme se, abychom poznávali
živého Ježíše, poznávali Bibli
a vytvářeli komunity, jaké může
začít kdokoli z nás.

 BIBLE
Přečtěme si dnešní příběh:

Kdo nám to poprvé pomalu
a nahlas přečte? My ostatní
budeme ten text sledovat.
Kdo nám to přečte podruhé? My
ostatní budeme jen naslouchat.
Nikdo se teď nedívejme do textu
a zkusme společně shrnout ten
text zpaměti.
Všichni prověřme správnost
textu.

Co tento text říká o Ježíši nebo
o Bohu?

Co nám tento text říká o lidech?

POHLED DOPŘEDU (20-30 MIN)

 AKCE NIKDY NEVYNECHEJ

Jak konkrétně to uplatníme v životě?

Komu by tento příběh nebo jedna
myšlenka mohly pomoci? Komu to
řekneme?

 PROCVIČOVÁNÍ NIKDY NEVYNECHEJ

Řekněme, že jsem tvůj kamarád. Co
mi řekneš o dnešním příběhu?
Zkusme si to.
Mohl by nám někdo říct příběh, jak
pozval Ježíše do svého života, nebo
nakreslit ilustraci, jak navázat vztah
s Ježíšem?

 ROZHOVOR S JEŽÍŠEM
Pojďme teď oslovit Ježíše, kdokoli
z nás, klidně jen jednou větou.

Kdy se setkáme příště?
Koho ještě můžeme pozvat?

POHLED ZPĚT (20-30 MIN)

 VZÁJEMNÁ PÉČE
Za kterou jednu věc jsme od
minula nejvíce vděční?

Která jedna věc nám dělá
starosti?

Ježíši, prosíme za...
konkrétní starosti.

 NÁVRAT NIKDY NEVYNECHEJ

O čem byl minulý příběh
a jak jsme ho uplatnili
v praxi?

S kým jsme ho sdíleli?

 OSLAVA JEŽÍŠE
Ježíši, děkujeme Ti za...
vděčnosti, Ježíšovo
působení

Ježíši, prosíme, mluv k nám
dnes skrze čtení Bible.

POHLED NAHORU (20-30 MIN)

 POSÍLENÍ VIZE NIKDY NEVYNECHEJ

Scházíme se, abychom poznávali
živého Ježíše, poznávali Bibli
a vytvářeli komunity, jaké může
začít kdokoli z nás.

 BIBLE
Přečtěme si dnešní příběh:

Kdo nám to poprvé pomalu
a nahlas přečte? My ostatní
budeme ten text sledovat.
Kdo nám to přečte podruhé? My
ostatní budeme jen naslouchat.
Nikdo se teď nedívejme do textu
a zkusme společně shrnout ten
text zpaměti.
Všichni prověřme správnost
textu.

Co tento text říká o Ježíši nebo
o Bohu?

Co nám tento text říká o lidech?

POHLED DOPŘEDU (20-30 MIN)

 AKCE NIKDY NEVYNECHEJ

Jak konkrétně to uplatníme v životě?

Komu by tento příběh nebo jedna
myšlenka mohly pomoci? Komu to
řekneme?

 PROCVIČOVÁNÍ NIKDY NEVYNECHEJ

Řekněme, že jsem tvůj kamarád. Co
mi řekneš o dnešním příběhu?
Zkusme si to.

Mohl by nám někdo říct příběh, jak
pozval Ježíše do svého života, nebo
nakreslit ilustraci, jak navázat vztah
s Ježíšem?

 ROZHOVOR S JEŽÍŠEM
Pojďme teď oslovit Ježíše, kdokoli
z nás, klidně jen jednou větou.
Kdy se setkáme příště?

Koho ještě můžeme pozvat?

POHLED ZPĚT (20-30 MIN)

 VZÁJEMNÁ PÉČE
Za kterou jednu věc jsme od
minula nejvíce vděční?

Která jedna věc nám dělá
starosti?

Ježíši, prosíme za...
konkrétní starosti.

 NÁVRAT NIKDY NEVYNECHEJ

O čem byl minulý příběh
a jak jsme ho uplatnili
v praxi?

S kým jsme ho sdíleli?

 OSLAVA JEŽÍŠE
Ježíši, děkujeme Ti za...
vděčnosti, Ježíšovo
působení

Ježíši, prosíme, mluv k nám
dnes skrze čtení Bible.

POHLED NAHORU (20-30 MIN)

 POSÍLENÍ VIZE NIKDY NEVYNECHEJ

Scházíme se, abychom poznávali
živého Ježíše, poznávali Bibli
a vytvářeli komunity, jaké může
začít kdokoli z nás.

 BIBLE
Přečtěme si dnešní příběh:

Kdo nám to poprvé pomalu
a nahlas přečte? My ostatní
budeme ten text sledovat.
Kdo nám to přečte podruhé? My
ostatní budeme jen naslouchat.
Nikdo se teď nedívejme do textu
a zkusme společně shrnout ten
text zpaměti.
Všichni prověřme správnost
textu.

Co tento text říká o Ježíši nebo
o Bohu?

Co nám tento text říká o lidech?

POHLED DOPŘEDU (20-30 MIN)

 AKCE NIKDY NEVYNECHEJ

Jak konkrétně to uplatníme v životě?

Komu by tento příběh nebo jedna
myšlenka mohly pomoci? Komu to
řekneme?

 PROCVIČOVÁNÍ NIKDY NEVYNECHEJ

Řekněme, že jsem tvůj kamarád. Co
mi řekneš o dnešním příběhu?
Zkusme si to.

Mohl by nám někdo říct příběh, jak
pozval Ježíše do svého života, nebo
nakreslit ilustraci, jak navázat vztah
s Ježíšem?

 ROZHOVOR S JEŽÍŠEM
Pojďme teď oslovit Ježíše, kdokoli
z nás, klidně jen jednou větou.
Kdy se setkáme příště?

Koho ještě můžeme pozvat?



JAK ZAČÍT DISCOVERY
JAK ZAČÍT
1. Discovery může začít kdokoli. Přizvi parťáka, který je taky nadšený

pro Discovery.

2. Udělejte si širší seznam známých a proste za ně Ježíše.
3. Stanovte datum a místo prvního Discovery. Setkání dělejte

pravidelně.
4. Pozvěte lidi. Zvěte je opakovaně. Procvičte si, co jim řeknete:

Ahoj Jirko, zkoušel jsi někdy číst Bibli? Nemyslím náboženství
ani církev, prostě Bibli.
S kamarády děláme takové objevné čtení Bible. Sejdeme se
v kavárně nebo u někoho doma. Zhruba na hodinu a půl.
Řekneme si, jak se máme, z Bible si spolu přečteme krátký
příběh o Ježíši a bavíme se o tom.
Kamarádi jsou celí překvapení, jak je to zajímavé a užitečné!
Někteří jsou i úplně nevěřící. Každý tam objeví něco pro sebe.
Občas někdo řekne: Ty brďo, to je v Bibli?!
Jsem si jistý, že to bude zajímavé i pro tebe!
Dej dohromady dva tři kamarády a pojď to se mnou zkusit!

5. Na prvním setkání se místo „návratu“ trochu seznamte. Krátce
vysvětlete, že Bible je knihovna a že v knihách jsou kapitoly
a odstavce.

�. Vše pravidelně konzultujte s Ježíšem a s někým zkušenějším
v provázení Discovery.

TIPY
Zajistěte Bible, nebo čtený úsek pro každého
vytiskněte, nebo použijte mobilní aplikaci
(např. YouVersion).

Při hledání pasáže říkejte taky číslo stránky.

Snažte se, aby každou třetinu provázel
někdo jiný. Od třetího setkání nechte
provázet i nové účastníky. Dejte jim
poznámky pro provázení Discovery, ať
můžou číst otázky.

Občas se stane, že nikdo nepřijde. To je
příležitost mluvit s Ježíšem a pozvat další
lidi.

TEXTY KE ČTENÍ

První série
Nejlepší víno: Jan 2,1 – 12
Zacheus: Lukáš 19,1 – 10

O ztracené ovci: Lukáš 15,1 – 7

Uzdravení slepého:
Lukáš 18,35 – 43

Utišení bouře: Marek 4,35 – 41

Další texty

discoverybible.cz

JAK ZAČÍT DISCOVERY
JAK ZAČÍT
1. Discovery může začít kdokoli. Přizvi parťáka, který je taky nadšený

pro Discovery.

2. Udělejte si širší seznam známých a proste za ně Ježíše.
3. Stanovte datum a místo prvního Discovery. Setkání dělejte

pravidelně.
4. Pozvěte lidi. Zvěte je opakovaně. Procvičte si, co jim řeknete:

Ahoj Jirko, zkoušel jsi někdy číst Bibli? Nemyslím náboženství
ani církev, prostě Bibli.
S kamarády děláme takové objevné čtení Bible. Sejdeme se
v kavárně nebo u někoho doma. Zhruba na hodinu a půl.
Řekneme si, jak se máme, z Bible si spolu přečteme krátký
příběh o Ježíši a bavíme se o tom.
Kamarádi jsou celí překvapení, jak je to zajímavé a užitečné!
Někteří jsou i úplně nevěřící. Každý tam objeví něco pro sebe.
Občas někdo řekne: Ty brďo, to je v Bibli?!
Jsem si jistý, že to bude zajímavé i pro tebe!
Dej dohromady dva tři kamarády a pojď to se mnou zkusit!

5. Na prvním setkání se místo „návratu“ trochu seznamte. Krátce
vysvětlete, že Bible je knihovna a že v knihách jsou kapitoly
a odstavce.

�. Vše pravidelně konzultujte s Ježíšem a s někým zkušenějším
v provázení Discovery.

TIPY
Zajistěte Bible, nebo čtený úsek pro každého
vytiskněte, nebo použijte mobilní aplikaci
(např. YouVersion).

Při hledání pasáže říkejte taky číslo stránky.

Snažte se, aby každou třetinu provázel
někdo jiný. Od třetího setkání nechte
provázet i nové účastníky. Dejte jim
poznámky pro provázení Discovery, ať
můžou číst otázky.

Občas se stane, že nikdo nepřijde. To je
příležitost mluvit s Ježíšem a pozvat další
lidi.

TEXTY KE ČTENÍ

První série
Nejlepší víno: Jan 2,1 – 12
Zacheus: Lukáš 19,1 – 10

O ztracené ovci: Lukáš 15,1 – 7

Uzdravení slepého:
Lukáš 18,35 – 43

Utišení bouře: Marek 4,35 – 41

Další texty

discoverybible.cz

JAK ZAČÍT DISCOVERY
JAK ZAČÍT
1. Discovery může začít kdokoli. Přizvi parťáka, který je taky nadšený

pro Discovery.
2. Udělejte si širší seznam známých a proste za ně Ježíše.

3. Stanovte datum a místo prvního Discovery. Setkání dělejte
pravidelně.

4. Pozvěte lidi. Zvěte je opakovaně. Procvičte si, co jim řeknete:
Ahoj Jirko, zkoušel jsi někdy číst Bibli? Nemyslím náboženství
ani církev, prostě Bibli.
S kamarády děláme takové objevné čtení Bible. Sejdeme se
v kavárně nebo u někoho doma. Zhruba na hodinu a půl.
Řekneme si, jak se máme, z Bible si spolu přečteme krátký
příběh o Ježíši a bavíme se o tom.
Kamarádi jsou celí překvapení, jak je to zajímavé a užitečné!
Někteří jsou i úplně nevěřící. Každý tam objeví něco pro sebe.
Občas někdo řekne: Ty brďo, to je v Bibli?!
Jsem si jistý, že to bude zajímavé i pro tebe!
Dej dohromady dva tři kamarády a pojď to se mnou zkusit!

5. Na prvním setkání se místo „návratu“ trochu seznamte. Krátce
vysvětlete, že Bible je knihovna a že v knihách jsou kapitoly
a odstavce.

�. Vše pravidelně konzultujte s Ježíšem a s někým zkušenějším
v provázení Discovery.

TIPY
Zajistěte Bible, nebo čtený úsek pro každého
vytiskněte, nebo použijte mobilní aplikaci
(např. YouVersion).

Při hledání pasáže říkejte taky číslo stránky.
Snažte se, aby každou třetinu provázel
někdo jiný. Od třetího setkání nechte
provázet i nové účastníky. Dejte jim
poznámky pro provázení Discovery, ať
můžou číst otázky.

Občas se stane, že nikdo nepřijde. To je
příležitost mluvit s Ježíšem a pozvat další
lidi.

TEXTY KE ČTENÍ

První série
Nejlepší víno: Jan 2,1 – 12
Zacheus: Lukáš 19,1 – 10

O ztracené ovci: Lukáš 15,1 – 7

Uzdravení slepého:
Lukáš 18,35 – 43

Utišení bouře: Marek 4,35 – 41

Další texty

discoverybible.cz

JAK ZAČÍT DISCOVERY
JAK ZAČÍT
1. Discovery může začít kdokoli. Přizvi parťáka, který je taky nadšený

pro Discovery.
2. Udělejte si širší seznam známých a proste za ně Ježíše.

3. Stanovte datum a místo prvního Discovery. Setkání dělejte
pravidelně.

4. Pozvěte lidi. Zvěte je opakovaně. Procvičte si, co jim řeknete:
Ahoj Jirko, zkoušel jsi někdy číst Bibli? Nemyslím náboženství
ani církev, prostě Bibli.
S kamarády děláme takové objevné čtení Bible. Sejdeme se
v kavárně nebo u někoho doma. Zhruba na hodinu a půl.
Řekneme si, jak se máme, z Bible si spolu přečteme krátký
příběh o Ježíši a bavíme se o tom.
Kamarádi jsou celí překvapení, jak je to zajímavé a užitečné!
Někteří jsou i úplně nevěřící. Každý tam objeví něco pro sebe.
Občas někdo řekne: Ty brďo, to je v Bibli?!
Jsem si jistý, že to bude zajímavé i pro tebe!
Dej dohromady dva tři kamarády a pojď to se mnou zkusit!

5. Na prvním setkání se místo „návratu“ trochu seznamte. Krátce
vysvětlete, že Bible je knihovna a že v knihách jsou kapitoly
a odstavce.

�. Vše pravidelně konzultujte s Ježíšem a s někým zkušenějším
v provázení Discovery.

TIPY
Zajistěte Bible, nebo čtený úsek pro každého
vytiskněte, nebo použijte mobilní aplikaci
(např. YouVersion).

Při hledání pasáže říkejte taky číslo stránky.
Snažte se, aby každou třetinu provázel
někdo jiný. Od třetího setkání nechte
provázet i nové účastníky. Dejte jim
poznámky pro provázení Discovery, ať
můžou číst otázky.

Občas se stane, že nikdo nepřijde. To je
příležitost mluvit s Ježíšem a pozvat další
lidi.

TEXTY KE ČTENÍ

První série
Nejlepší víno: Jan 2,1 – 12
Zacheus: Lukáš 19,1 – 10

O ztracené ovci: Lukáš 15,1 – 7

Uzdravení slepého:
Lukáš 18,35 – 43

Utišení bouře: Marek 4,35 – 41

Další texty

discoverybible.cz

https://www.bible.com/app
https://www.bible.com/bible/15/JHN.2.1-12
https://www.bible.com/bible/15/LUK.19.1-10
https://www.bible.com/bible/15/LUK.15.1-7
https://www.bible.com/bible/15/LUK.18.35-43
https://www.bible.com/bible/15/MRK.4.35-41
https://www.bible.com/app
https://www.bible.com/bible/15/JHN.2.1-12
https://www.bible.com/bible/15/LUK.19.1-10
https://www.bible.com/bible/15/LUK.15.1-7
https://www.bible.com/bible/15/LUK.18.35-43
https://www.bible.com/bible/15/MRK.4.35-41
https://www.bible.com/app
https://www.bible.com/bible/15/JHN.2.1-12
https://www.bible.com/bible/15/LUK.19.1-10
https://www.bible.com/bible/15/LUK.15.1-7
https://www.bible.com/bible/15/LUK.18.35-43
https://www.bible.com/bible/15/MRK.4.35-41
https://www.bible.com/app
https://www.bible.com/bible/15/JHN.2.1-12
https://www.bible.com/bible/15/LUK.19.1-10
https://www.bible.com/bible/15/LUK.15.1-7
https://www.bible.com/bible/15/LUK.18.35-43
https://www.bible.com/bible/15/MRK.4.35-41

